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Verein 
 

Ansprechpartner 
 

Straße 
 

PLZ 
 

Ort 
 

Telefon-Nr. 
 

E-Mail 
 

DRK Ortsverein 
 

Bernd Noll 

Norbert Sand 

 

Mercatorstr. 7 

Im Borner Grund 73 

 

55127 

55127 

 

Mainz 

Mainz 

 

0 61 31 – 36 21 92 

0 61 31 – 36 37 62 

 

bernd-noll@t-online.de 

sandn@gmx.net 

 

Caritas 

Mitgliedergruppe Marienborn 

 

Ilse Heinisch 
 

Altkönigstr. 48 
 

55127 
 

Mainz 
 

0 61 31  33 19 76 
 

igheinisch@t-online.de 

 

 

Förderverein der 

Freiwilligen Feuerwehr 

 

Ernst-Ludwig Becker 

Markus Busch 

 

Rubensallee 63 

Im Borner Grund 72 

 

55127 

55127 

 

Mainz 

Mainz 

 

0 61 31 – 93 29 99 

0 61 31 – 33 47 24 

 

ernstl.becker@kabelmail.de 

markusbusch@hotmail.de 

 

GAV  

Georgius-Agricola Mainz e.V. 

 

Dipl.-Ing. Nils Maiweg 
 

Irenenstr. 16 
 

65191 
 

Wiesbaden 

 

 

06 11 – 56 05 93 
 

--- 

 

Karnevalverein 

"Die Brunnebutzer" 

 

Peter Markloff 

Daniel Noll 

 

Im Borner Grund 29 

Mercatorstr. 7 

 

55127 

55127 

 

Mainz 

Mainz 

 

0 61 31 – 36 21 34 

0 61 31 – 36 80 98 

 

Peter.Markloff@kabelmail.de 

daniel.noll@arcor.de 

 

Gesangverein 1876  

Mainz-Marienborn e.V. 

 

Rainer Guyot 

Theo Jenniskens 

 

Gottfried-Schwalbach-Str. 33 

Hegelstr. 46 

 

55127 

55122 

 

Mainz 

Mainz 

 

0 61 31 – 3 54 14 

0 61 31 – 32 01 93 

 

rb-guyot@freenet.de 

theo.jenniskens@gmx.de 

 

Musikverein 
 

Oliver Wendel 

Florian Höflich 

 

Am Haidenkeller 34 

Fritz-Kohl-Str. 3a 

 

55127 

55122 

 

Mainz 

Mainz 

 

0 61 31 – 7 20 88 53 

0 176 621 988 31 

 

wendel.oliver@t-online.de 

florian.hoeflich@gmx.net 

 

Tennisclub 
 

Klaus Trost 
 

Hinter der Kapelle 50 
 

55128 
 

Mainz 
 

0 160 968 880 18  
 

KT-Service-Shipping@t-online.de  

 

Treffpunkt Marienborn e.V. 
 

Christiane Gerhardt 
 

Am Sonnigen Hang 2 
 

55127 
 

Mainz 
 

0 61 31 – 36 44 61 

0 174 530 27 45 

 

gerhardt@treffpunkt-marienborn.de 

 

 

Turn- und Sportgemeinde 
 

Dietmar Hofmann  

Markus Eichler 

 

Merkatorstr. 3 

Am Sonnigen Hang 9 

 

55127 

55127 

 

Mainz 

Mainz 

 

0 61 31 – 36 61 38 

0 61 31 – 362184 

 

DietmarHofmann1@gmx.de 

eichler.m@arcor.de 

 

VdK Ortsverband 
 

Walburga Herrmann 

Frank Herrmann 

 

Am Sonnigen Hang 9 

Am Sonnigen Hang 9 

 

55127 

55127 

 

Mainz 

Mainz 

 

0 61 31 - 36 40 93 

0 61 31 - 36 40 93 

 

wfherrmann@aol.com 

wfherrmann@aol.com 
 

Bauernverein Marienborn 
 

Fritz Mossel 
 

Chausseehaus 
 

55127 
 

Mainz 
 

0 61 31 – 5 26 90 
 

mossel@gmx.de 

       
 

Ortsvorsteher 
 

Dr. Claudius Moseler 
 

Zum Knechelsberg 12D 
 

55127 
 

Mainz 
 

0 61 31 – 36 82 84 
 

ccmoseler@t-online.de 

 

Vorsitzender 
 

Hans-Karl Warken 
 

Im Borner Grund 3 
 

55127 
 

Mainz 
 

0 61 31 – 36 58 25 
 

hakawa@alice.de 

 

Schriftführerin 
 

Annemarie Langer 
 

Am Sonnigen Hang 9 
 

55127 
 

Mainz 
 

0 61 31 – 33 77 70 

0 172 610 68 52 

 

ma.langer@t-online.de 

 

Kassierer 
 

Rainer Guyot 
 

Gottfried-Schwalbach-Str. 33 
 

55127 
 

Mainz 
 

0 61 31 – 3 54 14 

0 176 500 96 710 

 

rb-guyot@freenet.de 

 

 


